
 

 
 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

    IUPALS  

 

LA RETTRICE  

VISTO il Decreto Rettorale n. 506/2025 Prot. 97991 del 30/04/2025, con il quale è stato 

emanato il bando “IUPALS – Italian Universities for Palestinian Students - A.A. 

2025/2026”; 

VISTO quanto riportato all’art. 8 – Selezione dei candidati – in riferimento alla scadenza del 

20 giugno 2025 per la comunicazione ai candidati ammessi ai colloqui online e la data 

del 25 giugno 2025 per l’inizio dei colloqui stessi; 

CONSIDERATO l’elevato numero delle candidature ricevute per le quali effettuare la 

valutazione preventiva della documentazione e dei requisiti di ammissione al corso di 

laurea magistrale di interesse; 

RITENUTO OPPORTUNO prorogare le suddette scadenze; 

DECRETA  

di prorogare la scadenza della pubblicazione dell’elenco dei candidati del bando “IUPALS – 

Italian Universities for Palestinian Students - A.A. 2025/2026” ammessi ai colloqui online al 

15 luglio 2025 e l’avvio dei colloqui a partire dal 25 luglio 2025. 

L’Art. 8 - Selezione dei candidati del bando risulta riformulato come segue: 

La procedura di selezione è suddivisa in due fasi:  

Fase 1: Valutazione preventiva della documentazione  

La Commissione di esperti valuterà la documentazione in base ai seguenti 

criteri:  

- Background accademico e media dei voti1 (punteggio: 0-15)  

- Valutazione del CV: esperienze professionali e capacità personali 

(punteggio: 0-15)  

- Coerenza tra il precedente percorso di studio e il corso di laurea 

magistrale scelto (punteggio: 0-10)  

- Motivazione (punteggio: 0-10) 

I candidati il cui punteggio è inferiore a 30 punti non saranno ammessi alla 

fase 2 della procedura di selezione.  

I candidati ammessi alla fase 2 saranno informati per e-mail entro il 15 luglio 

2025.  

 

Fase 2 – Colloquio online  

I colloqui saranno effettuati in lingua inglese online tramite Skype, Google 

Meet o WhatsApp. I candidati ammessi alla fase 2 saranno intervistati dalla 

 
1 Per la conversione della media voti dal sistema estero al sistema italiano verrà utilizzata la formula 

ministeriale di cui all’Allegato 3 del presente bando. 



 

 
 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

    IUPALS  

Commissione di esperti, che valuterà le loro capacità tecniche, la loro 

competenza sull’argomento e la padronanza della lingua inglese.  

Il punteggio massimo attribuito al colloquio è di 40 punti.  

I colloqui avranno inizio a partire dal 25 luglio 2025.  

I candidati saranno informati via e-mail della data e dell’orario del colloquio.  

Una terza parte potrà essere presente all’inizio del colloquio per 

l’identificazione del candidato.  

 

La Rettrice  

Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 


		2025-06-19T11:22:49+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-06-19T11:47:20+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




